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درخواست روسای جمهوری آمریکا ، روسیه و فرانسه از جمهوری آذربایجان و ارمنستان

آمریکا ، روسیه و فرانسه روز جمعه در بیانیه ای در حاشیه نشست گروه هشت از جمهوری آذربایجان و ارمنستان

خواستند تا توافقنامه خود را برای حل وفصل نهایی مسئله قره باغ نهایی کنند

سرویس آذربایجان/خبرگزاری آران

خبرگزاری آران / سرویس آذربایجان : آمریکا ، روسیه و فرانسه روز جمعه در بیانیه ای در حاشیه نشست گروه هشت از
جمهوری آذربایجان و ارمنستان خواستند تا توافقنامه خود را برای حل وفصل نهایی مسئله قره باغ نهایی کنند.

باراک اوباما ، دمیتری مدودف و نیکولا سارکوزی روسای جمهوری آمریکا ، روسیه و فرانسه اعلام کردند فعالانه از روسای جمهوری ارمنستان و جمهوری آذربایجان می خواهند تا

مسایل مورد اختلاف خود را که همچنان بین دو کشور وجود دارد حل وفصل و توافقنامه خود را درباره اصول پایه پیش بینی شده در سند نوامبر دوهزار وهفت مادرید نهایی کنند.
این سه رئیس جمهوری که روسای گروه مینسک سازمان امنیت و همکاری اروپا به شمار می روند تصریح کردند میانجی های خود را مامور کرده اند تا نسخه به روز شده سند

مادرید را در اختیار باکو و ایروان قرار دهند.
اصول پایه این سند که از پیمان نهایی هلسینکی استخراج شده است بر متوسل نشدن به زور ، احترام به تمامیت ارضی، برابری حقوق و تعیین حق سرنوشت ملت ها مبتنی

است. مناقشه ارضی قره باغ بین ارمنستان و آذربایجان در سال 1988 آغاز شد. در آن زمان منطقه کوهستانی قره باغ که بیشتر ساکنین آن را ارامنه تشکیل می دادند، اعلام کرد

که از ترکیب آذربایجان خارج می شود. روز 10 دسامبر سال 1991 در قره باغ رفراندومی برگزار شد که طی آن بیشتر مردم خواستار کسب استقلال کامل از آذربایجان شدند.
بدنبال آن، اقدامات گسترده نظامی آغاز شدند که در نتیجه آذربایجان کنترل بر منطقه قره باغ و هفت منطقه پیرامون آن را از دست داد. از روز 12 ماه مه 1994 پس از امضای

قرارداد صلح در بیشکک اقدامات نظامی در منطقه مناقشه که در نتیجه آن حدود 15 هزار نفر کشته و حدود 1 میلیون نفر مجبور به ترک خانه های خود شده بودند، متوقف شد.
از سال 1992 تا به امروز مذاکراتی برای حل مسالمت آمیز مناقشه در چارچوب گروه مینسک سازمان امنیت و همکاری اروپا انجام می شوند. ریاست این گروه را روسیه، آمریکا و

فرانسه بر عهده دارند.

پایان پیام.
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